5

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи администрации Тихорецкого

городского поселения Тихорецкого района                                             П.А.Попов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № __
«Услуги по размещению веток, мусора, твёрдых бытовых отходов на лицензионную свалку в г. Тихорецке на 2011г.»
«___»______________2010 года                                                               г. Тихорецк
Администрация Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района, в лице главы Даниленко Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик», и __________________________, в лице ______________________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», вместе именуемые Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании протокола __________________, заключили настоящий муниципальный контракт (далее именуемый Контракт) о нижеследующем:
1.Предмет Контракта

1.1. Исполнитель обязуется в установленный настоящим контрактом срок по заданию Заказчика оказать услуги по размещению веток, мусора, твёрдых бытовых отходов на лицензионную свалку в г. Тихорецке на 2011г., а заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить их.

1.2. Исполнитель обязуется в соответствии со сметной документацией Заказчика и Условиями контракта оказать своими силами и материально-техническими средствами все услуги, предусмотренные настоящим контрактом.

2.Стоимость услуг по Контракту

2.1. Общая стоимость Контракта, составляет _____ (____________) рублей, в стоимость настоящего Контракта включаются: налоги, таможенные пошлины, сборы, отчисления и другие платежи, установленные законодательством Российской Федерации. Цена Контракта является фиксированной и остается неизменной в течение всего срока действия контракта.

2.2. В случае несоответствия результатов работ техническому заданию, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых работ по устранению нарушений. Указанные в акте доработки и исправления Исполнитель обязан произвести без дополнительной оплаты в пределах договорной цены в кратчайшие сроки, определенные Заказчиком.

2.3. Оплата по настоящему Контракту производится по безналичному расчету по мере поступления средств в бюджет, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании акта выполненных работ, счет-фактуры Исполнителя.
3.Сроки оказания услуг

3.1. Начало оказания услуг: 01.01.2011г..

3.2. Окончание оказания услуг: 31.12.2011 г.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель:

4.1.1 Обязан оказывать услуги, предусмотренные п. 1.1. настоящего Контракта, для муниципальных нужд Заказчика в соответствии с условиями настоящего Контракта в срок, указанный в разделе 3. настоящего Контракта.

4.1.2 Самостоятельно приобретает материальные ресурсы, необходимые для исполнения настоящего Контракта. Исполнитель обязан исполнять полученные в ходе оказания услуг указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям настоящего Контракта и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

4.1.3 Вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимые для выполнения Контракта на оказание услуг для муниципальных нужд Заказчика.

4.1.4 Получать консультации у Заказчика по вопросам выполнения Контракта.

4.1.5 Вправе получать оплату за оказываемые услуги для муниципальных нужд Заказчика, в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.

4.1.6 В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Заказчика вправе требовать у него соответствующего возмещения.

4.2. Заказчик:

4.2.1. Вправе требовать от Исполнителя оказания услуг надлежащего качества и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.2.2. Обязан принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Контракта оказанные услуги надлежащего качества.

4.2.3. Заказчик вправе осуществлять контроль над ходом и качеством оказываемых услуг, соблюдением сроков их выполнения.

4.2.4. Обязуется передать Исполнителю документацию и информацию, необходимые для выполнения муниципального заказа на оказание услуг для муниципальных нужд.

4.2.5. Консультирует Исполнителя по вопросам выполнения муниципального заказа на оказание услуг для муниципальных нужд.

4.2.6. Обеспечивает оплату оказанных услуг в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта;

4.2.7. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Контракта по вине Исполнителя вправе требовать у него соответствующего возмещения.

4.2.8. Заказчик сообщает Исполнителю наименование, платежные и почтовые реквизиты в случае их изменения.
5. Порядок сдачи и приёмки услуг
5.1. При завершении этапа оказания услуг и оказания услуг в целом Исполнитель представляет Заказчику два экземпляра подписанного Исполнителем акта оказанных услуг.

5.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта оказанных услуг и отчетных документов (материалов), обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанного Заказчиком акта оказанных услуг или мотивированный отказ.

5.3. В случае некачественного оказанных услуг Стороны обязаны составить акт с перечнем дефектов и необходимых работ по их устранению. Указанные претензии должны быть предъявлены Заказчиком в течение 10 дней со дня получения им акта оказанных услуг. Исполнитель обязан произвести работы по устранению недостатков без дополнительной оплаты.

5.4. Услуги считаются принятыми с момента подписания сторонами акта оказанных услуг.

6.Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта в результате обстоятельств  чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 6.1. настоящего Контракта, каждая Сторона должна в течение 10 рабочих дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также  официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Контракту.

6.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 6.1. настоящего Контракта, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.Ответственность Сторон
7.1. За нарушение условий Контракта Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

7.2. В случае несвоевременного, некачественного или неполного выполнения Исполнителем возложенных на него обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом,  Исполнитель в течение 2 (двух) банковских дней со дня получения соответствующего требования Заказчика обязан уплатить Заказчику пеню в размере 1/3 ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены контракта за каждый день просрочки.

Уплата пени не освобождает Исполнителя от исполнения обязательств по настоящему Контракту. Пеня взыскивается с Исполнителя до фактического исполнения обязательства.

7.3. Заказчик вправе отказаться от оплаты услуг ненадлежащего качества.

7.4. При неисполнении существенного условия муниципального контракта Заказчик имеет право расторгнуть настоящий контракт в одностороннем порядке по собственной инициативе. При этом под существенными условиями контракта понимаются: цена, качество, место, срок и условия выполнения работ. Заказчик уведомляет Поставщика об одностороннем расторжении контракта в трехдневный срок с момента принятия решения об одностороннем расторжении контракта. Расторжение Заказчиком контракта в таком случае считается согласованным Поставщиком и не является основанием для судебных разбирательств.

7.5. Расторжение контракта вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения его условий Исполнителем влечет за собой внесение предусмотренных законодательством сведений в реестр недобросовестных поставщиков.
8.Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Контракта, будут разрешаться путем переговоров.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.
9.Заключительные положения
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.Адреса, подписи и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Администрация Тихорецкого городского поселения Тихорецкого района
352120, Краснодарский край,
г. Тихорецк, ул. Октябрьская, 93а
ИНН 2360000313
БИК 040349001
р/с 40204810200000000431
л/с 992131640
ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар
Глава Тихорецкого городского
поселения Тихорецкого района
______________ С.В.Даниленко
           М.П.

5